
Strýček Podzim 

 

Strýček Podzim už je tady, 

mrkne očkem do zahrady: 

„Zelenino zelená, 

pročpak nejsi sklizená? 

 

Nastanou podzimní deště, 

plískanice, nepohoda, 

jestli budeš v hlíně ještě, 

odnese tě asi voda.“ 

 

 

Foukej, foukej, větříčku 

 

Foukej, foukej, větříčku, 

shoď mi jednu hruštičku. 

Shoď mi jednu nebo dvě, 

budou sladké obě dvě. 

 

 

Draci 

 

Mámo, táto, draci letí. 

Letí, letí do nebe. 

První, druhý i ten třetí 

usmívá se na tebe. 

Když Tě pustím, ty můj 

dráčku, 

Zaletíš až do obláčku. 
Koho by to napadlo,  

letíš výš než letadlo. 

 

 

Dešťové kapičky 

 

Dešťové kapičky, 

dostaly nožičky. 

Ťapaly po plechu, 

dělaly neplechu. 

Kocour spal v okapu, 

spadly mu na tlapu. 

Jé, ten se polekal, 

vyskočil a utíkal.  

 

 

Podzim 

 

Přišel podzim, hrušky zrají, 

jablka se červenají. 

Plný koš jich natrhám, 

každému z vás jedno dám. 

Natáhnu se pro jablíčko, 

natáhnu se pro hruštičku, 

všechny srovnám do 

košíčku. 

 

 

Kaštany 

 

Kde se vzaly, tu se vzaly, 

z pelíšku se vyklubaly, 

tmavohnědé kaštany. 

Podzim už je před námi. 

 

Děti myslí na zvířátka, 

až otevře zima vrátka, 

přinesou jim po ránu, 

košík plný kaštanů. 

 

 

Přišel podzim do 

zahrady 

 

Přišel podzim do zahrady, 

všechny barvy namíchá, 
s každým lístkem ví si rady, 

barvy na něj nadýchá. 

Konec léta je tu, děti, 

podzimní už přišel čas, 

listí k zemi s větrem letí, 

plno zlata je tu zas. 

 

 

Ježek 

 

Já jsem ježek malinký, 

mám na sobě bodlinky. 

I když malé nožky mám, 

rychle s nimi utíkám. 

A pak když se unavím, 

do listí se posadím. 

Foukej, foukej větříčku 

 

Foukej, foukej, větříčku, 

shoď mi jednu hruštičku. 

Shoď mi jednu nebo dvě, 

budou sladké obě dvě. 

 

 

Leze ježek, leze v lese 

 

Leze ježek, leze v lese, 

náklad ani neunese. 

Do listí se zahrabal, 

stočil se a spal a spal. 

 

 

 

 

   

 

 

 
 

SLUNEČNÍČEK 
 

měsíční zpravodaj 

MŠ U Dvou sluníček  

 
 
 

VÍTEJTE V NAŠÍ ŠKOLIČCE 

říjen 2023 

www.msslunicka.cz 



Informace pro rodiče 

 

Telefon MŠ 461 523 226 

Provozní doba 06:00 – 16:00 hod. 

Předání dítěte 
Osobně učitelce, příp. jiné dospělé pověřené osobě. Dítě 

musí být zdravé. 

Vyzvednutí dítěte 
Do 16:00 hod., když z vážných důvodů nelze, volejte. 

Rodiče nebo osoba jimi k tomuto písemně pověřená. 

Odhlášení dítěte 
Nejpozději v den nepřítomnosti do 06:15 hod.,  

telef., osobně. 

Nepřítomnost dítěte 
Když je delší než 14 dnů, rodiče přinesou písemný doklad 

o důvodu absence. 

Nahlášení dítěte 

po nepřítomnosti 
Nejpozději den před příchodem dítěte do MŠ. 

Platba stravného Inkasem z účtu 1284800329/0800 

Platba úplaty za před- 

školní vzdělávání 
Inkasem z účtu 1284800329/0800 

 

Prosím na 11.10.2023 dát dětem do školky gumáky, pláštěnku, pokrývku hlavy, sportovní 

oblečení. 

 

Při změně termínu nebo času budeme včas informovat. 

 

Od října – každé úterý máme domluvenou školní tělocvičnu, kterou budeme využívat od 

8:15 – 9:45 hod. Prosím o včasný příchod dětí do 7:45 hod., aby se stihly nasvačit a o 

vhodnou obuv – bílá podrážka.  

Děkuji. 

 

Narozeniny slaví:  

Kajík, Pepíček, paní učitelka Ivuška  -  oslavencům přejeme všechno nejlepší od srdíčka. 

 

Od 3.10. budou veškeré informace posílány přes aplikaci TWIGSEE. 

 

Velké poděkování všem za spolupráci, komunikaci, vstřícnost, za pomůcky pro děti. 

 

Poděkování paní Jankové za krásné dýně a zeleninu, paní Kubíčkové za ovoce a zeleninu pro 

děti. 

 

 

   

Hlavní téma: Strýček Podzim už je tady, se sluníčky zve děti do přírody. 

 

03.10. 10:30 MŠ „Vánoční fotografování“ 

03.10. 15:40 MŠ Keramický kroužek 

09.10. 10:45 MŠ „Mášenka a medvědi“ – divadelní soubor JOJO 

11.10. 09:45 Okolí MŠ 
„Výpravná cesta za strýčkem Podzimem“ – okolí MŠ 

s plněním úkolů 

12.10. 09:00 MŠ „Ovocno – zeleninový den“ – pracovní dílničky 

13.10. 08:00 MŠ „Depistáž“ s paní Lenkou Novotnou 

17.10. 09:15 odjezd „Dopravní hřiště Svitavy 

18.10. 09:45 
Školní 

zahrada 
„Čarování s dýněmi“ - výtvarné a pracovní dílničky 

24.10. 09:00 MŠ „Dopravní kouzlení“ – Jiří Krejčí 

25.10. 16:00 

Kulturní 

dům 

Letovice 

„Štrůdlíček plný písníček“- oranžová sluníčka vystoupí 

s písněmi „Štrůdlíček“, „Maminky“, „Martin na bílém 

koni“ 

Prosím, abyste děti přivezli v 15:30 hod. před 

kulturní dům. 

Děkuji. 

31.10. 09:15 MŠ „Halloweenský karneval“ 

 

Kočkohrátky se spisovatelkou Markétou Harasimovou 

 

Ve středu 20. 9. 2023 k nám do školky zavítala paní Markéta Harasimová, která k nám 

přijela se svým knižním divadlem a představila nám své knihy „Z deníku kočičky Ťapičky“ a 

„Koťátka kočičky Ťapičky“. 

 

Hravou formou dětem předvedla úseky z knihy, doplnila je o obrazové ukázky a přidala i 

fotky skutečných kočiček a koťátek. Cílem bylo probudit v dětech zájem o knihy hravou 

formou. Děti se u představení velmi bavily, a nakonec poděkovaly velkým potleskem. 

 

Bc. Hana Hašková 

 


